
С Т О Л И Ч Н А  О Б Щ И Н А - Р А Й О Н “Л Ю Л И Н “

1336 гр. София, ж.к.”Люлин”, бул.”Захари Стоянов” №15;  тел. 92
37 285; 92 37 200, факс 925 00 85, e-mail: lyulin@sofia.bg,

http://www.lyulin.bg

19.11.2025 г .

X РЛН25-ВК08-2868-[2]/19.1...
Изх. №

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
ГР. СОФИЯ, УЛ. “МОСКОВСКА“ № 33

Относно: Доклад до СОС за удължаване на срока по проект „Топъл обяд“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ

На основание чл.  69,  ал.  1  от Правилника за организацията и
дейността на СОС, приложено Ви изпращам доклад и проект за решение за
удължаване срока за предоставяне на дейностите по проект „Топъл обяд в
район Люлин“ до приключване на Операция BG05SFPR003-1.001 „Топъл обяд“
2027 г.

Докладът,  ведно с приложенията,  се внася подписан с електронен
подпис.

Приложение: Съгласно текста.

19.11.2025 г .

X Георги Тодоров
ГЕОРГИ ТОДОРОВ
КМЕТ НА СО-РАЙОН "ЛЮЛИН"



Съгласували чрез АИС:

Мирчо Стоянов, 07.11.2025 г.
зам.-кмет на СО – район „Люлин“

Ирена Добрева, 07.11.2025 г.
Нач. – отдел на СО – район „Люлин“

Изготвил чрез АИС
С. Миланова, 07.11.2025 г.
гл. експерт „ОСДКС“



С Т О Л И Ч Н А О Б Щ И Н А - Р А Й О Н “Л Ю Л И Н“
1336 гр. София, ж.к.”Люлин”, бул.”Захари Стоянов” №15;  тел. 92 37 220; факс 925 00 85

e-mail: lyulin@sofia.bg, http://www.lyulin.bg

ДО
ГОСПОДИН ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от

ГЕОРГИ ТОДОРОВ – КМЕТ НА РАЙОН „ЛЮЛИН“ - СО

Относно: Даване на съгласие да се удължи изпълнението от Столична община - район
„Люлин“ на проектните дейности по Операция BG05SFPR003-1.001 „Топъл обяд“, Програма
за храни и основно материално подпомагане 2021 – 2027 г., съфинансирана от Европейски
социален фонд през 2026 г. и 2027 г.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

I. ОБОСНОВКА

            Към настоящия момент Столична община Район „Люлин“ изпълнява договор с
Агенция за социално подпомагане с № РЛН 23-ДГ56-2/7/30.09.2025 г. за осигуряване на топъл
обяд. Същият е сключен въз основа Решение № 12/07.03.2024 г. на Столичен общински съвет
и е със срок до 31.12.2025 г., като дейността е определена като местна дейност за 2024 г. и
2025  г.  по смисъла на §1,  т.  20  от Допълнителните разпоредби на Закона за публичните
финанси.

            Проектът е от изключителна важност за социално слабите и най-уязвими лица на
територията на район „Люлин“ и обхваща следните целеви групи:

1. лица и семейства без доходи или с ниски доходи, възрастни семейства
пенсионери и самотно живеещи пенсионери, които имат ниски доходи, не могат
да се издържат с тези доходи и имуществото си и не получават подкрепа от
близките си;

2. лица, обект на социално подпомагане, включително и от кръга на лицата по чл.
4, ал. 1 от Наредба № РД-06-53 от 17.09.2021 г. , които са в невъзможност да



задоволят основните си жизнени потребности и за тях е установена нужда от
ежедневна допълнителна подкрепа;

3. лица с ниски доходи,  които поради налични увреждания или здравословни
ограничения са със затруднено или невъзможно самообслужване,  в това число
самотни лица с трайни увреждания с ниски лични доходи от пенсия,  за които
няма подходящ кандидат за асистент по механизма лична помощ;

4. лица,  които поради инцидентни обстоятелства са в затруднена и уязвима
ситуация и за тях е установена нужда от този вид подпомагане;

5. скитащи и бездомни лица;
6. лица от уязвими групи - граждани на трети страни, по смисъла на  § 1, т. 17 от

допълнителните разпоредби от Закона за убежището и бежанците.

Към настоящия момент Район „Люлин“ изхранва 126 нуждаещи се лица.
Съгласно условията за кандидатстване по процедура BG05SFPR003-1.001 „Топъл обяд”,

чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по Програма за храни и
основно материално подпомагане  2021-2027,  местната власт  -  общините и районите на
територията на Р.  България са допустими бенефициенти,  ако реализират дейността като
местна дейност въз основа на решение на съответния общински съвет.

В тази връзка, моля да вземете предвид, че с изтичане на Решение № 12/07.03.2024 на
Столичен общински съвет се прекратяват договорните отношения с АСП, както и проектните
дейности на територията на района.   С оглед гарантиране на навременна грижа за най-
уязвимите групи на територията на район „Люлин“ се обръщаме с молба към Вас, Столичният
общински съвет да даде съгласие за удължаване през  2026 г.  и  2027 г.  на изпълнението на
проектните дейности от район „Люлин“- СО по Операция BG05SFPR003-1.001 „Топъл обяд”.
С удължаването на проекта  „Топъл обяд“ на териториятана район „Люлин“ ще се продължи
тенденцията за намаляване броя на живеещите в бедност лица, чрез подпомагането им с храна
с оглед преодоляването на основно материално лишение на уязвимите групи от обществото.

Предвид гореизложеното и на основание чл.  21, ал.  1,  т.  8,  т.  23 и ал.  2 от Закона за
местното самоуправление и местната администрация, във връзка с §1, т. 20 от Допълнителните
разпоредби на Закона за публичните финанси,  предлагаме на Столичния общински съвет
приложения проект на решение.

ПРОЕКТ ЗА
РЕШЕНИЕ НА СОС ЗА УДЪЛЖАВАНЕ НА ПРОЕКТ ТОПЪЛ ОБЯД_СРОК ДО  31.12.2027.docx

С уважение,
21.11.2025 г .

X Георги Тодоров
Кмет на район „Люлин“ - СО



                                                                          ПРОЕКТ !

РЕШЕНИЕ № _____
на Столичния общински съвет

от _________ 20__ година

За удължаване на проектните дейности по Оперативна Програма за храни и основно
материално подпомагане, Процедура № BG05SFPR003-1.001„Топъл обяд“, съфинансирана от
Европейски социален фонд плюс

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

1. Дава съгласие да се удължи през 2026 г. и 2027 г. изпълнението от Район „Люлин”-
Столична община на проектните дейности по Операция BG05SFPR0031.001 „Топъл обяд“,
Програма за храни и основно материално подпомагане 2021 - 2027 г., съфинансирана от
Европейски социален фонд.

2. Определя дейността по т. 1 от настоящото решение като местна дейност за 2026 г. и
2027  г.,  по смисъла на §  1,  т.  20  от Допълнителните разпоредби на Закона за публичните
финанси.

3. Възлага изпълнението на решението на кмета на Район „Люлин“ – Столична община.
4. При необходимост от авансово финансиране на проектните дейности по Програмата,

същото да бъде осигурено заемообразно от бюджета на Район „Люлин“ – Столична община.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичен общински съвет, проведено на
................... 2025 г., Протокол №................................, точка ........... от дневния ред, по доклад №
.................... и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

         Председател на Столичния
         общински  съвет:   ...................................................

/………………………/



Изготвил:

X
ГЛ. ЮРИСКОНСУЛТ В ОТДЕЛ ПНО и ЕС
РАЙОН "ЛЮЛИН" - СО


